para conjurar la crisis y contribuir a enfrentar las
consecuencias adversas generadas por la pandemia del nuevo Coronavirus COVID-19.

Que el artículo 2 de la Resolución 852 del 30 de marzo de 2020 que definió el pago anticipado
para el mes de abril por CIENTO SESENTA MIL PESOS (S160 000) tendría las siguientes
fuentes de financiación OCHENTA MIL PESOS (580 000) correspondientes al pago normal del
subsidio del Programa Colombia Mayor con recursos del Fondo de Solidaridad Pensional y del
Presupuesto General de la Nación y el valor adicional de OCHENTA MIL pesos (580 000) el

[...]

Modificar el artículo segundo de la Resolución No. 852 del 30 de marzo de
2020, el cual quedará así:

“Articulo 2. Fuentes de financiación del subsidio para el mes de abril - Programa Colombia
Mayor. Los recursos para el pago anticipado y en un único pago de la nómina mes de abril y
mayo por CIENTO SESENTA MIL PESOS (S 160.000) se financiarán con los recursos del
Fondo de Solidaridad Pensional."

ARTÍCULO 3. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición
y hasta que dure la emergencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C.